
Stöd banfunktionärer 

En skytt höjer sin hand 
En funktionär tar reda på vad problemet är. 
(diskussioner utan att störa övriga skyttar) 

Handlar problemet om skottets värde eller 

markering av ett eller flera skott? JA NEJ 

Bedöm problemets orsak och lös 
det utan att störa andra skyttar. 

Under provskottstid? Om en pistol/ ett gevär har ett funktionsfel 

som skytten kan reparera eller byta ut, få kan 

juryn tillåta extra provskott, men ingen extra 

tid är tillåtet. (25m reparationskvart) 

fyll i banincidentrapport (IR) 

6.10.5 Juryn kan erbjuda att flytta skytten till en annan skjutplats och fortsätta skjuta sina 

provskott med lämplig mängd extratid. Fyll i Incidentrapport och informera sekretariatet om 

att skyttens matchstart blir förskjuten. 

Meddela skytten att dennes tavla kommer att undersökas efter skjutlaget och att om tavlan 

på visat korrekta resultat, så kommer skytten få TVÅ-poängs avdrag. 

NEJ JA 

6.10.9.3 Skytten hävdar att den har 

avfyrat ett skott, men tavlan har inte 

registrerat det eller visat på monitorn. 

Skytten ska omedelbart informera en 

funktionär som noterar tiden för protesten. 

En jurymedlem ska närvara. Skytten ska 

instrueras att skjuta ytterligare ett MATCH- 

skott mot tavlan. 

Om värdet och läget för skottet visas på 

monitorn: 

Skytten ombeds att fortsätta tävlingen. 

Värdet, läge, tiden, skottets nummer och 

skjutplatsen noteras på IR och lämnas över till 

Juryn. Efter skjutlaget så följer man 

arbetsmetoden för Undersökning av EST 

efter protest. RTS -Juryn avgör om alla skott 

är registrerade i datorn. Om JA, så ska det 

ursprungliga skottet räknas, och det sista 

skottet annulleras. Om skottet inte hittas i 

datorminnet, men kan hittas på annat ställe, 

så ska RTS Juryn avgöra skottets valör. Om 

man inte hittar skottet, så fastlså att det inte 

markerats och räkna det sista skottet. 

Om det extra skottet inte visas eller om EST 

inte kan repareras inom 5 min: a) Flytta 

skytten till en reservbana; b) Obegränsat med 

provskott +5min extra tid; c) repetera två 

MATCH-skott. 

6.10.7. Skytten protesterar mot 

skottets värde. 

6.16.5.2 tillämpas (Godkänns endast 

om protesten kommer före nästa skott, 

eller inom tre minuter efter det senaste 

serien). Skytten blir då ombedd att 

skjuta ett extra skott och fortsätta 

tävlingen. 

Notera på banincidentrapport IR. 

Arbetsmetoden för undersökning av 

EST efter protest följs efter skjutlaget. 

Om det framgår efter undersökningen 

att skottet att värdet var inom 0,2 av 

det markeras skottet, avslås protesten. 

Om det protesterade skottet, förutom 

noll eller ingen registrering, avslås så 

ska två poäng dras från det 

protesterade skottet.  

Protestavgiften ska betalas. 

Skott på 50m EST med ett indikerat 

värde på 9,5 eller högre får inte 

protesteras.  

Protester mot skottens värde under 

finaler godtas ej.  

Skytten har avfyrat ett skott som 

visar ett oväntat lågt värde och 

denne menar att det har blivit fel på 

gummibandet, pappret eller annat 

fel på tavlan. 

Juryn undersöker tavlan med kikare 

för att se om det finns uppenbart 

fel. (Dubbelhål på 50m är INTE ett 

fel på tavlan). 

6.10.6 Finns det ett uppenbart fel 

på tavlan? 

NEJ JA 

Fyll i Incidentrapport. 

Skytten flyttas till reservplats. 

Obegränsat med provskott tillåts 

plus eventuell extratid som tillåts 

av Juryn. 

Juryn instruerar skytten att 

repetera antalet skott PLUS antalet 

tveksamma skott för att kunna 

skjuta klart matchen. Efter 

skjutlaget undersöker RTS Juryn 

vilka skott som skall räknas från 

respektive tavla.   

Skytten ombeds att skjuta ett extra 

skott medan tavlan observeras. Om ett 

giltigt värde visas på monitorn och inget 

uppenbart tavelfel, behandlas 

incidenten enligt Regel 6.16.5.2 protest. 

Skytten fortsätter på samma tavla. 

Om EST kompetens tryter, annullera och skjut om skottet 
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